a participação da sociedade na cultura do Rio Grande do Norte (de acordo com os itens 13.1 e 13.2 do edital).

O Edital de Prêmio para Licenciamento de Obras Audiovisuais 04/2023 da Lei Paulo Gustavo do Rio Grande do Norte não alcançou o número de vagas a serem contempladas de acordo com a publicação inicial do edital, restando a quantia de R$ 516.240,00 (quinhentos 
e dezesseis mil e duzentos e quarenta reais), e que foram remanejadas da seguinte forma: com o valor de R$ 263.200,00 (duzentos e sessenta e três mil e duzentos reais) um novo edital de Licenciamento de Obras Audiovisuais será lançado em breve e o valor restante 
foi remanejado para o Edital de Seleção de Projetos de Audiovisual 01/2023 da Lei Paulo Gustavo do Rio Grande do Norte, para as Modalidades III e IV, totalizando R$ 253.040,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quarenta reais). O remanejamento segue o regimento 
do item 11.3 do Edital de Prêmio para Licenciamento de Obras Audiovisuais 04/2023 da Lei Paulo Gustavo do Rio Grande do Norte, informa que, caso não sejam preenchidas todas as vagas deste Edital, os recurso remanescentes poderão ser utilizados em outro Edital